МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.03.2026  № 770-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

информационного общества на территории муниципального

образования «Город Магадан»

В целях приведения объемов финансирования мероприятий

муниципальной программы «Развитие информационного общества на

территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденной

постановлением мэрии города Магадана от 29 октября 2025 г. № 4293-пм «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие информационного

общества на территории муниципального образования «Город Магадан», в

соответствии с решением Магаданской городской Думы от 23 декабря 2025 г.

№ 89-Д «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2026

год и плановый период 2027 и 2028 годов», постановлением мэрии города

Магадана от 29 декабря 2010 г. № 4328 «Об утверждении порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и

реализации на территории муниципального образования «Город Магадан»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного

общества на территории муниципального образования «Город Магадан»,

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 29 октября 2025 г.

№ 4293-пм, следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=5F20BAA6440D22AC32CE06340D6581C762BE3FBF12A0971174AEBA215721534AC080450C749E18F9EA890BCA4D18B883s2O4A
consultantplus://offline/ref=5F20BAA6440D22AC32CE06340D6581C762BE3FBF13A1911376AEBA215721534AC080450C749E18F9EA890BCA4D18B883s2O4A
consultantplus://offline/ref=5F20BAA6440D22AC32CE06340D6581C762BE3FBF12A0941077AEBA215721534AC080451E74C61CF8E1C35A8C0617B9813B8C84D7F5EC42s0OCA
consultantplus://offline/ref=5F20BAA6440D22AC32CE06340D6581C762BE3FBF12A0941077AEBA215721534AC080451E74C614F8EA920ACA584EE9C5708187C9E9EC4213556EADs3OAA

2

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования

муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы

составляет 137 948,529 тыс. рублей, за счёт

средств местного бюджета в том числе:

− 2026 год – 37582,058 тыс. рублей;

− 2027 год – 22 300,440 тыс. рублей;

− 2028 год – 22 832,110 тыс. рублей;

− 2029 год – 26 796,292 тыс. рублей;

− 2030 год – 28 437,629 тыс. рублей;

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Исполнитель

Программ

Объем финансирования, тыс. руб.

всего
в том числе:

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего, в том

числе:
137 948,529 37 582,058 22 300,440 22 832,110 26 796,292 28 437,629

Средства

местного

бюджета, в том

числе:

137 948,529 37 582,058 22 300,440 22 832,110 26 796,292 28 437,629

ДИЖО 12 131,504 3 225,224 1 948,780 2 031,722 2 433,697 2 492,081

ДЖКХиКИ 4 816,130 1 007,271 255,738 321,780 1 455,763 1 775,578

ДО 6 458,974 2 114,818 1 491,396 1 273,041 580,841 998,878

ДСАТЭК 11 473,383 2 309,956 1 958,876 2 037,232 2 565,249 2 602,070

КФ 3 462,872 636,353 729,580 628,278 789,114 679,547

КФКСиТ 3 922,992 300,000 853,179 887,306 922,798 959,709

УАТК 2 461,770 646,259 0,000 0,000 820,775 994,736

УДМСО 2 846,289 380,106 298,411 300,813 915,176 951,783

УК 2 728,690 692,788 308,598 320,941 680,642 725,721

МКУ «ЦОДМ» 87 645,925 26 269,283 14 455,882 15 030,997 15 632,237 16 257,526

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной

корректировке исходя из реальных возможностей бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически

привлеченных иных средств.».

3

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

средствах массовой информации.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Л. Поликанова

         ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

мэрии

города Магадана
         от 05.03.2026 № 770-пм

7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Развитие информационного общества на территории муниципального образования «Город Магадан»

наименование Программы

№

п/

п

Наименование

мероприятий

Срок

реализаци

и

Участник,

исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Всего

Потребность в финансовых средствах, тыс руб
Источник

финансирования

2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Приобретение

лицензионного

программного

обеспечения,

сопровождения

программных

продуктов и справочно-

правовых систем

(ОФО)

2026-2030

годы

  49 420,498 11 151,571 8 919,174 9 055,254 9 948,286 10 346,213 Всего, в т.ч

ДИЖО 8 361,673 2 196,608 1 377,402 1 347,893 1 686,162 1 753,608

Местный бюджет

ДЖКХиКИ 252,503 200,000     25,737 26,766

ДО 955,760 834,080 121,680

ДСАТЭК  4 401,117 851,758 885,827 921,260 854,055 888,217

КФ 571,745 105,560 109,782 114,173 118,740 123,490

КФКСиТ 788,989 140,000 152,830 158,944 165,302 171,913

УАТК 1 149,390 348,858     392,418 408,114

УДМСО 1 479,564 380,106 298,411 300,813 245,213 255,021

УК 741,766 437,923 71,552 74,414 77,391 80,486

МКУ

"ЦОДМ"
30 717,991 5 656,678 5 901,690 6 137,757 6 383,268 6 638,598

2

2

Создание и

обеспечение

функционирования

единой системы

электронного

документооборота,

делопроизводство и

системы

межведомственного

электронного

взаимодействия

2026-2030

годы

МКУ

"ЦОДМ"
5 784,964 1 277,587 1 063,736 1 103,165 1 147,292 1 193,184 Местный бюджет

3

Обеспечение

информационной

безопасности

муниципальных

информационных

систем и

инфраструкту-ры

отраслевых

(функциональных)

органов мэрии города

Магадана

2026-2030

годы

  27 642,564 16 489,090 2 611,672 2 626,908 2 899,458 3 015,436 Всего, в т.ч

ДИЖО 1 209,999 547,013 156,660 162,927 168,333 175,066

Местный бюджет

ДЖКХиКИ 616,188       302,053 314,135

ДО  484,590 209,482 85,798   92,799 96,511

ДСАТЭК  3 673,382 789,181 820,748 853,578 593,076 616,799

КФ 388,043 71,643 74,509 77,489 80,589 83,813

КФКСиТ 95,876   22,578 23,481 24,420 25,397

УАТК 78,679 23,881     26,862 27,936

УДМСО 84,691       41,515 43,176

УК 156,280 50,817 24,836 25,829 26,862 27,936

МКУ

"ЦОДМ"
20 854,836 14 797,073 1 426,543 1 483,604 1 542,949 1 604,667

4

Повышение уровня

квалификации

специалистов

отраслевых

(функциональных)

органов мэрии города

Магадана в сфере ИКТ

и защиты информации

2026-2030

годы

  635,447 112,674 0,000 125,618 261,286 135,869 Всего, в т.ч

ДИЖО 130,643       130,643 0,000

Местный бюджет

ДЖКХиКИ 0,000       0,000 0,000

ДО 125,618     125,618 0,000 0,000

ДСАТЭК  130,643       130,643 0,000

КФ 112,674 112,674     0,000 0,000

КФКСиТ 0,000       0,000 0,000

УДМСО 0,000       0,000 0,000

3

УК 135,869       0,000 135,869

МКУ

"ЦОДМ"
0,000       0,000 0,000

5

Обеспечение

функционирования

единой

мультисервисной сети

муниципального

образования «Город

Магадан»,

предоставление

доступа к

информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет» для

обеспечения внешней

доступности

информационных

систем и сервисов,

размещенных в

мультисервисной сети,

а также доступа

отраслевых

(функциональных)

органов мэрии города

Магадана

2026-2030

годы

  12 039,558 1 952,194 2 185,252 2 328,473 2 732,176 2 841,463 Всего, в т.ч

ДИЖО 1 105,189 204,048 212,210 220,698 229,526 238,707

Местный бюджет

ДЖКХиКИ 1 453,022 407,271 255,738 321,780 229,526 238,707

ДО  1 105,189 204,048 212,210 220,698 229,526 238,707

ДСАТЭК  1 235,229 252,301 252,301 262,394 229,526 238,707

КФ 1 105,189 204,048 212,210 220,698 229,526 238,707

КФКСиТ 901,141   212,210 220,698 229,526 238,707

УАТК 672,281 204,048     229,526 238,707

УДМСО 468,233       229,526 238,707

УК 1 105,189 204,048 212,210 220,698 229,526 238,707

МКУ

"ЦОДМ"
2 888,896 272,382 616,163 640,809 666,442 693,100

6

Развитие

информационно-

телекоммуникационной

инфра-структуры в

целях предоставления

современных и

качественных

государственных и

муниципальных услуг

2026-2030

годы

  42 425,498 6 598,942 7 520,606 7 592,692 9 807,794 10 905,464 Всего, в т.ч

ДИЖО 1 324,000 277,555 202,508 300,204 219,033 324,700

Местный бюджет

ДЖКХиКИ 2 494,417 400,000     898,447 1 195,970

ДО  3 787,817 867,208 1 071,708 926,725 258,516 663,660

ДСАТЭК  2 033,012 416,716     757,949 858,347

КФ 1 285,221 142,428 333,079 215,918 360,259 233,537

КФКСиТ 2 136,986 160,000 465,561 484,183 503,550 523,692

УАТК 561,420 69,472     171,969 319,979

4

гражданам и

организациям на

основе

информационно-

коммуникационных

технологий

УДМСО 813,801       398,922 414,879

УК 589,586       346,863 242,723

МКУ

"ЦОДМ"
27 399,238 4 265,563 5 447,750 5 665,662 5 892,286 6 127,977

  Итого по программе     137 948,529 37 582,058 22 300,440 22 832,110 26 796,292 28 437,629 Местный бюджет